
 

  

 

 

zveřejněno na profilu zadavatele dne 23. 2. 2022 
 

 

VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (3) 
k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení  

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Rekonstrukce budovy ZZ – části C, D, E pro potřeby simulačního centra –  
Cvičné nemocnice – volný interiér 

 
 

Údaje o zadavateli: 
zadavatel: Ostravská univerzita  
  Lékařská fakulta 
sídlo: Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava 
IČO:  61988987 
profil zadavatele:  https://zakazky.osu.cz/ 
 
Zastupující osoba dle § 43 zákona 
zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o. 
sídlo: Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 619 72 690 
kontakt, telefon, e-mail: Jana Kobělušová, +420 734 260 410, recte@recte.cz 

datová schránka:   zxhwt2n 
 
Ostravská univerzita, Lékařská fakulta, Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava IČO 61988987 zastoupená 
doc. MUDr. Rastislavem Maďarem, PhD., MBA, FRCPS, děkanem (dále jen „zadavatel“) se rozhodla 
vyhlásit v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou zakázku na dodávky označenou Rekonstrukce budovy 
ZZ – části C, D, E pro potřeby simulačního centra – simulačního centra – Cvičné nemocnice – volný 
interiér (dále jen „veřejná zakázka“). Zadavatel zahájil předmětné zadávací řízení v souladu s § 56 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále v textu jen „zákon“) 
odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 27. 12. 2021 (ev. 
číslo zakázky Z2021-048542) a Úředního věstníku Evropské unie a dále uveřejněním zadávací 
dokumentace, včetně všech jejich příloh na svém profilu zadavatele. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na kterou odpovídá uveřejněním vysvětlení 
na profilu zadavatele takto: 
 
Žádost o vysvětlení obsahu zadávacích podmínek (3): 
 
Dotaz č. 3.1:  

Pol. 48 – Otočná židle, stavitelná pístem V technickém popisu je uvedeno, že šířka sedáku bez područek 

má být 560 mm (+/- 5 %). Standardní šířka sedáku je cca 500 mm. Dotaz zní: Je rozměr sedáku 560 mm, 

mailto:recte@recte.cz
https://lf.osu.cz/rastislav-madar/20047/


   

bez područek uvedený v zadávací dokumentaci správný? Může uchazeč použít otočnou židli se sedákem 

šíře 500 mm bez područek? 

 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Ano, zadavatel připouští šířku sedáku bez područek 500 mm.  
 
Dotaz č. 3.2:  
Pol. 49 – Otočná židle na kolečkách, stavitelná pístem V technickém popisu je uvedeno, že blokování a 
odblokování záklonu, aretace je ve 4 polohách. Dotaz zní: Je možné dodat mechaniku s blokováním v 5 
polohách? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Ano, je možné dodat mechaniku s 5-ti blokacemi/polohy záklonu. 
 
Dotaz č. 3.3:  
Pol. 50 – Stohovatelná židle V technickém popisu je uvedeno, že výška sedáku je 400 mm (+/- 5 %). Výška 
400 mm je používána pro studenty základních škol, tedy nižšího vzrůstu. Standardní výška sedáku židle 
pro dospělého jedince je 460 - 470 mm. Dotaz zní: Je rozměr uvedený v zadávací dokumentaci správný? 
Nejedná se o překlep? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 

Zadavatel provedl ověření výšky sedáku a potvrzuje, že se skutečně jedná se o překlep. Zadavatel 

požaduje výšku sezení pro dospělé osoby tj. 460-470 mm. Původní rozměr uvedený v zadávací 

dokumentaci výška 400 mm se ruší. 

 
Dotaz č. 3.4:  
Pol. 50 – Stohovatelná židle V technickém popisu je uvedeno, že sedák je ze spodní části očalouněný. 
Dotaz zní: Měl zadavatel na mysli, že sedák, který je umístěn ve „spodní“ části židle bude čalouněný? 
Tedy „ve“ spodní části židle bude čalouněný panýlek na sedací části židle (sedáku)? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 

Zadavatel požaduje, aby sedák, tedy sedící část židličky byla očalouněná. 
 
Dotaz č. 3.5:  
Pol. 51 – Laboratorní židle, stavitelná pístem V technickém popisu je uvedeno, že sedák je z polyuretanu, 
Dále však, že typ čalounění bude vzorkován. Dotaz zní: Měl zadavatel na myslí pouze polyuretanový 
sedák a další zmínka o čalounění je chybou v zadávací dokumentaci, která mohla nastat při kopírování 
položek? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 

Židle musí být z omyvatelného polyuretanu, a to jak sedák, tak opěradlo. Zadavatel požaduje model bez 

čalounění.  
 
 
 
 
 
 



   

 
Změna termínu pro podání elektronických nabídek: 
S ohledem na provedenou úpravu zadávacích podmínek upravuje zadavatel lhůtu pro podání 
elektronických nabídek takto: 
 
Původní lhůta pro doručení nabídek do 14. 3. 2022 do 9:00 hodin se ruší a nahrazuje novou lhůtou, a to 
do 1. 4. 2022 do 9:00 hodin.  
 
 
 
V Ostravě dne 23. 2. 2022 
 
 
Jana Kobělušová 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  


